DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO 694 /2024
Indica que seja realizado um estudo para a instalação de
uma academia popular no campo ao lado da EMEIEF
Profª Maria Gonçalves Mourão.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o campo localizado ao lado da escola EMEIEF Profª Maria

Gonçalves Mourão encontra-se em estado de abandono, com o espaço atualmente

subutilizado e sem manutenção adequada;

Considerando que, a implementação de uma academia popular proporcionaria

um espaço de lazer, esporte e saúde para os moradores da região, incentivando a

prática de atividades físicas e melhorando a qualidade de vida da comunidade;

Considerando que, a oferta de equipamentos de ginástica ao ar livre, como os

que compõem as academias populares, poderia transformar o local em um ponto de

encontro saudável e ativo para pessoas de todas as idades;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a realização de um estudo para avaliar a viabilidade de instalar uma

academia popular no campo ao lado da EMEIEF Profª Maria Gonçalves Mourão,

promovendo o bem-estar da população local e dando um melhor uso ao espaço.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 10 de setembro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br